
Совет Большеошнякского сельского поселения  

Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ № I-1 

 

c. Большой Ошняк                                                от 15 января 2023 года                                                                                         
 
 

Об отчёте Главы Большеошнякского 

сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района за 2023год и о 

задачах на 2024 год 

 
 

В соответствии с частями 5, 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  частями 7, 7.1 статьи 24 Закона Республики Татарстан от 

28 июля  2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Уставом муниципального образования «Большеошнякское сельское поселение» 

Рыбно-Слободского муниципального  района Республики Татарстан  Совет 

Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального  

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1. Отчет Главы Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан Р.А.Хуснутдиновой за 2023 год и о 

задачах на 2024 год принять к сведению, работу признать удовлетворительной. 

2.  На 2024 год поставить перед органами местного самоуправления 

Большеошнякского поселения Рыбно-Слободского муниципального района 

следующие задачи: 

2.1) включение в республиканскую программу ремонт кровли здания СДК с. 

Большой Ошняк и СК с. Малый Ошняк; 

2.2) за счет средств самообложения: 

- ремонт систем водоснабжения, водонапорных башен, скважин и других 

инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников 

водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям в селах 

Большой Ошняк и Малый Ошняк; 

- устройство, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенного пункта (в селах Большой Ошняк и Малый Ошняк); 

- закупка щебня для ремонта улиц в селах Большой Ошняк и Малый Ошняк; 

- оплата за транспортные услуги по перевозке щебня для ремонта улиц в селах 

Большой Ошняк и Малый Ошняк; 

- зимнее содержание проезжей части улиц (очистка улиц) в селах Большой Ошняк 

и Малый Ошняк; 

- покупка косилки для скашивания сорняков в селах Большой Ошняк и Малый 

Ошняк; 

- устройство уличного освещения; 



- реконструкция водонапорных башен в селах Большой Ошняк и Малый Ошняк; 

- косьба сорняков по обочинам улиц в селах Большой Ошняк и Малый Ошняк. 

2.3) Привлечение инвесторов на пустующее здание школы с. Большой Ошняк. 

2.4) Подать заявку на участие в конкурсе среди органов местного самоуправления 

сельских поселений Республики Татарстан по итогам деятельности за 2023 год для 

реконструкции водонапорных башен в селах Большой Ошняк и Малый Ошняк; 

2.5) Включить в программу на замену электрических проводов по улице 

А.Гаффара села Большой Ошняк и по улице Красноармейская села Малый Ошняк. 

2.6) С целью отлова лис, обратиться за решением в Государственный комитет 

Республики Татарстан по биологическим ресурсам. 

 

3. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах 

Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан, расположенных по адресам: с. Большой Ошняк, ул. 

Г.Тукая, дом 28а, с. Малый Ошняк, ул. Красноармейская, дом 32а, на официальном 

сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава  

Большеошнякского сельского поселения  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                                

Республики Татарстан:       Р.А. Хуснутдинова    

 

 

 

 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/



